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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
632-26-1688-1-2-1/C1202

KOMUNA E GJAKOVES (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njéren ang;
dhe ¢
PM GROUP SH.P.K., Anfon Cetta, PRISHTINE, me numér unik 810846230, e pérfagésuar nga Pashtrik Mustafa

( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r furnizim me:

Furnizim me material higjenik né shkolla numér identifikues: 632-26-1688-1-2-1 dhe numér t€ brendshém 632-
26-001-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshirg ¢gmimet dhe rregullat € implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me material higjenik né& shkolla

Nr. Grupi

1 Furnizim me material higjenik né shlolla

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e poresive” apo thirrje. P.sh. Kurdoe q& Aulorileti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton 1€ blejé artiku) n€ bazé (&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
[urnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur n¢ Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornize sa heré q& 18
prokurojné mallératé pérmendurané 1.1. .

|.4 Kontrata hyné né fugi me 18.05.2026 dhe pérfundon né datén 17.11.2027.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim t& furnizimeve do t& jeté brenda 3 ditéve pas marrjes sé kérkesés me shkrim t&
menaxherit t& kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté n& objektet ¢ Komunés sé& Gjakovis.

2.3 Inkotermi 1 zbatuesh&m do t& jett DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

7 ppp - Dérgesat ¢ Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombeétare e Tregtise,



Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njg certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve, mé s& voni atgheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund té ket# si rezultal nd&rprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& p&rcaktohet sipas Keodit t& Doganave 18 Bashkésisé Evropiane (Commumty Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t8 cilat i ka nénshkruar vend né fjalé.

]

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e (mimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 28,821.94€(njézeté e tetémijé e tetégind e njézetd e njé eure e néntédhjet!7
e katér cent).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 8sht& +/-30%.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 m# sipér duhet t& jeté e vetmja pagest q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4,3 Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété€ kontraté
kormizé.

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés,

Neni SKendi i pérparésisé s€¢ dokumenteve t¢ kontratis

5.1 Kontraia pérbghet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizég,
{b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

paqartesme ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jang dhene mé sipér.

Neni ¢ Komunikimet

njera ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& 1dentlﬁk1m1t dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t& n& komunikatén e
tij. Sa hert q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatss me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr& t& gjitha masat e nevajshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
niése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né formé t&



shkruar dhe fjalét "njofto]”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
- = )

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokygimit 13

v 21 . a
Nénshkrimi: eer. X.1Ho M
Data: 18052026 ( J kb
Vula:
Pér Furnizuesin
Emri; Pashtrik Mustafa
Pozita: Drejtor A
Neénshkrimi: | V20 A/
Data: 18.05.2026-—7
Vula: Ty SR



KUSHTET E PERGJITHSHME
632-26-1688-1-2-1/C1202

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar
né formularin e kontratds t€ nénshkruar nga paldt, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha
dokumentct(c inkorporuar me refercncé né té,

1.2 “Produkfet” pérkufizohen si t& mira materiale & kang vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [¢ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objcktet n& formé t& ngurts t& 1&ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thotg organizata e blerjes s& mallrave, si¢ #shté € quajtur Fletén mbi 1€ Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person [izik ose juridik q& éshtg palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g€ jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé{t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qf pérb&iné rregullat e interpretimit 1€ termave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar n¢ kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n€ ményrén e péroakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& gmimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thott shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi [ furnizimeve,
sigurimi | pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t&€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té& thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L1 *KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontrails.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikucshém

2.1 KVK c saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t¢ gjitha ¢éshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 ‘Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet osc njé pjesé t& saj te nj¢ palé e treté.

3.2 T'urnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

4) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q€ duhet t¢ paguhen ose q& do
t& beéhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast t& dhénies sé t& drcjtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 1€ kérkvar pagesén nga ndonjé
person tjetér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.



3.3 Pér qéllimet ¢ neait 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé & zbatoben pér dhénicn e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cil&s Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese té kontratés sé tij nj& pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja c njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithe
niénkontraktuesit ¢ propezuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1€ agjentéve
ose t& pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
osc punétordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritctit koniraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér nj& periudhg g8 e tejkalon até &
periudhds sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qg, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i translerojé menjéheré te Auloriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfilimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen
e parancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dolkkumenteve

5.1 Nése &sht& ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti koniraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjcra, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit 1€ certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotgsuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzckutim t& mirg t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore t8 Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontral&. Autoriteti kontrakiues mund ta jupé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejel e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marr€ lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t¢



arsyeshme, duke marrg parasysh datat ¢ realizimit (& kontratés,
Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt8sing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ (jera pé&rfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Vurnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizucsi
konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
détnimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyct ¢ tij brenda
¥ 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojit gé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendort t& 1ij gjithashtu t’i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privatc dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kio &shié e nevajshme pér géllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nése Furnizuesi ¢shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzelkutimit

8.1 Furnizucsi do té, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 18 ploté dhe t& mirc té kontratés, Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshié pasoj& e mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1€
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana € Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratts.

8.3 Pérveg asaj picse t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& 1&shohet
brenda 30 ditésh nga 18shimi i certifikatds se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat & furnivuara sipas kontratés duhct te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht tc konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rasiésishém te prodho] osc blgjé, ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specilikuar ne KVK.,

9.2 Pa marré parasysh obligimct ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési €
plotg, dhe do ta sigurojé Autoritctin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose
tandime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e l'urnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgiegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sc
Kosovés,

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang plrfshiré n& gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prcj 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datgs sé fundit t€ vértetimil &
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Icjojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n8 qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qend n& vonest Fumiziuesi.
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Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t€
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shi& specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja o tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteii kontraktues.

Neni 12 Periudha ¢ ckzekutimit té detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e 18shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhss té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja ¢ periudh@s sé ekzekutimit

13.1 TFurnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose
pritet sc do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte 1& jashiézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné n& dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané€ mundur t&
parashihen né ményré 18 mjafineshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jang shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jan& pér shkak (& gabimit t&
Furnizuesil;

g) Forca madhore;

h) Shkage ijera g8 jang péemendur né kito Kushte (& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t€
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraklues
se ka p&r qéllin t& bejé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhds sg realizimit pér t& cilén al konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna pjithépérlshirése ashtu qé & mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kéte zgjatje 1€
periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ehzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratts, do t& keté 1& drejté, pér secilén dilé q& kalon ndérmjet
skadimit (& periudhés s& kontratés dhe datgs aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me
0,25% né dité t& vlerds s¢ furnizimeve t& pa dorézuara deri né njg maksimum prej 10 % t& vierds totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ [urnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdotimin ¢ zakonshém té furnizimeve né terési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do 1€ llogariten né bazé (& vlerés totale 1€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % té verés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje operafore ekonomik:



- te konfiskojé parancing c realizimit;

- 1 ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& ketg t& drejté ptr kempensim; dhe

- ti8 hyj& né njé konlraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjests s& mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kéte pjesé t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast I'urnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensin. Furnizuesi gjithashtu
do (& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur L& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prolaruar we emer te disa Autorifeteve ljera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autotiteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do té ketd t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuesc dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoflo] Auloritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjelljc t& kege t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontroktues ka prokuruar ne emer te disa Auwtoriteteve tfera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik;

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ¢e t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalenie me
10% te porosise sc leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast lurnizuesi nuk do t& keté 1€ drejté pér kompensim. Furntzuesi ghilthashtu
do & jetd i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhie démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t&€ Operatoréve Lkonomik t& kontratgs publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zoj& Furnizuesin q& t&
pezullojé:

a. prodhimin ¢ fumizimeve;

b. dorgzimin e furnizimeve né& vendin e pranimit né kohé&n e specifikuar pér dorgzim; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar ng vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizucsi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Iurnizuesil ose
né ndonjé vend Ljetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1& jeté e mundur dhe sa gshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése [urnizimet jang dortzuar ng vendin e pranimit n& pajtim me konlratén, por
instalimi 1 tyre &sht& pezulluar nga autoriteli kontrakiues.

15.3 Shpenzimet plotésucse g& jané shfaqur né lidhjc me kéto masa mbrojtése do °1 shtohen gmimit (& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marrg pagesé t& shpenzimeve plotésuese nésc pezullimi &shté:

a) Zgjidhur ng ményré t& ndryshime né kontrat; ose
by &shtit i nevojshém pér arsye t& kushteve 18 zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;
¢) &shtd i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit 1€ miré t& kontratés ose 1€ ndonjé pjesc té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ketd t& drejté pér shlesa n& ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése al ¢ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditish pas pranimit t& urdhrit pér 1& pezulluar progresin e dorézimit sc ka pér g&llim & bgjg
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ankesé pdr ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés s& realizimit q¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&g ankesé né ményr€ (& drejté dhe t€
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit & Furnizuesit,
Furnizues, duke njofluar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose &
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
'] b&j& pagesat osc mund t’i kthej& shumat q& tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésiné e gabimeve,
parrcgullsive ose mashtrimit,

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté g& (& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parrcgullsité apo mashtrimet kang ndodhur né 1€ vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa m& shpejt q& &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jent t& gjitha shkelje &
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton osc g¢ mund t&
shkakioj& humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né 1& gjitha aspektet dhe 1€ jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qtllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t& bthen me kérkesé 1€ dérguar nga
furnizucsi pér autoritetin kontraktucs. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe 18 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve g€ do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte osc gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrchen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepel mundésia t'i riparojé dhe Ui p&rmirésojé materialet dhe artikujl g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan€ peérmirsuar ng até ményreé qé
1€ jeté i kénaqur autorileti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé qé furnizimet 1& dorézohen ng¢ vendin e pranimit me koh€ q& t'i mundésohel
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspckl, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsyc pér vonesé.

17.2 Autoriteli kontraktues do t& ket t& drejté qé herg pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masg dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
ofarsdo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né& vendet gé jané specilikuar né KVK.

17.3 Pér q@llime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) 1 jap# autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materialc, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén € testimeve;

¢} 171 japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe (€ arsyeshme n& vendin ku do 1€ realizohen testimet,



17.4 Nése perfagisucsi 1 Autoriteti Kontraktues nok &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nésc ka marré udhézim tjctér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, 1 cili do (&
konsiderchet se &shtd béré né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjsheré do Ui dérgojé kopjet ¢
certifikuara si duhet (& rezultateve t8 testit le Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qend prezent gjaté testit, do 1’
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktucs do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin € furnizuesit lidhur me k&té.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Lurnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia jap€ tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose I'urnizues mund 1€ kérkgjné.qé
kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérken, t& testohen nga njé ekspoert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjell&. 1€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, icilido
'l komunikojé rezultatet e kityre Lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet € ri-testimit do 1€ jen& pérfundimtare.
Kostoja o ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1§ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes s€ prodhimit dhe operimit, 1 cilat informata i
kan& marré gjaté inspeklimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& behen né& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Furnizues do t€ b&hen né
llogariné bankare t& dhéng né Pjesén V, Tdentifikimi Finaneiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdorel pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ t€ cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages€s do t& jet€ dala né @ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njt osc mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Petiudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagese nuk mund &
plotgsohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jung dorézuar dokumentet & dubura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t&8 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1€ bEhet nj¢ inspektim i
menjéhershém pér qéllim 18 kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjcra
brenda |5 ditésh pas kérkesds. Periudha ¢ pagesés do té llogaritet nga data n¢ t¢ cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

18.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 18.2, lurnizoes mundet ¢, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, t& kérkoj# interesin pér pagess t& vonuar me normé té re-zbrifje qé zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovés né ditén e pard t& muajit né t& cilin ka skaduar alati i fundit, plus shtat& pike t& perqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbalohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t&€ pagesés (nuk plrishihet)
dhe datés né (& cilén dehitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihct).

18.5 T& gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 18.2 do t'I japin 1& drejté
Furnizucsit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta nddrpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

8.6 N rast se Autoriteti Kontraktues 8shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tiera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 [urnizuesi
mund t¢ inlormoj& AQP-né pér shkelje té tille. AQP mund (& ndaloj& autoritetin kontraktues nga p&rdorimi 1 ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizg t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé lurnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t€ jen€ ng pérgjegjisi
t& Furnizuesit deri nd pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.
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19.2 Furnizuesi do 'i paketojé fumizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
s& tyre gjaté transportit derl ng destinacionin e tyre, si¢ &shtd dhén& n& kontraté. Paketimi duhet 1€ jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nésc
&shté e mundur, larggsisé sé destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né 18 gjitha pikat gjaté Lransitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna
né ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé& voné nga autoriteti

kontraktues.
}

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & ket€ pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim n€ vendin e pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, g€ jané 1& nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet sc #sht& béré atéhersd kur ka d&shmi me shkrim q& &shtg ng dispozicion pér té
dy palét se dorgzimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testct mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/osc né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit t& furmizimeve dhe para se t& mercen furnizimet, duhet té
keté fuqing q& t& urdh#rojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shig specifikuar n& urdhér, & t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktucs, nuk jan& n& pajtim me kontratén;

b}  zévendésimin ¢ tyre me [urnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marré puarasysh testet e méparshme té€ tyre ose pagesat e
piesshme t& tyre, osc ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin &shté
pérgjegiis furnizuesi, e qé sipas mendimil (& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q& puna e bért ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizucsi jang ose nuk jang né
pajlim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratgs.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitoj€ defektet e specifikuara.
Nése TFurnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do € kel€ t€ drejté 1€ puntsojé persona
tjeré pér t' zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo qé do t€ shfaqen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté q& do t& paguhen osc t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q¢ nuk jané té cilésisé s¢ kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 1& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé g& Ui ndryshojé ato, apo t& ndikoj& ng vlerén e tyre
komerciale. Fumizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kétg e kérkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe g# e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ hiqen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét q& prtshijng materialet ¢ refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohsh&m

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, 'i
kené kaluar né ményré té kénaqshime testet e kérkuara, dhc té jené autorizuar, si dhe t& jet€ léshuar njé cortifikatt e
pranimit t& p&rkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté léshuar,

21.2 Furnizuesi mund t& bajs kérkes, duke lajméruar autoritetin kontraktucs, pér njg certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshéim atéhers kur furnizimet 18 jeng t& gatshroe pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionil & [urnizuesit do t& voprojé sipas njérés nga kéto mé poshig:
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- Ui l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues duke
thitng, nése kjo &shtd e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén n& & cilén sipas mendimit 1€
tij jan& pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontraién dhe jang t& gatshme pér pranim té& pérkohshém; ose

- t& reluzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té eilin, sipas mendimit 1€ tij
¢ kérkon Furnizuesi p&r ta 18shuar certifikatén,

71.3 Nése rrethanat e jashtizakonshme e b&né té pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundgsing ¢ tillg, nése &shté e mundur, n& konsultim me [urnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamunddsi pushon s& ekzisfuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér & evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje 18
pérshtatshme pér pranim.

21,4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
{urnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet sc ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit 1€
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderchet se pérbén certifikaté t&
pranimit p&rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do 1€ keté t€ drejté t& b&j¢ kérkesé
pér certifikaté t8 vegantt pér secilén pjesé.

21.5 N& raste ti dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén pér 1€ dhéné pranim t&€ pjesshém e
1& pérkohshém,

21.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet & nuk ktrkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t€ heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té b&j& ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do i& garantojé qé furnizimet t& jeng t& reja, 1& papérdorura, 1€ modeleve t& fundil dhe 1€ pérfshije
t& gjitha pérmirésimel ¢ kohive t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg.
Furnizuest do 18 parantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ viefshme ng até ményré q& saktéschet né KVK.,

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, osc démeve né ndonj¢ pjesé € furnizimeve t&
¢ilat mund (& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés ¢ garancisg dhe té cilat:

2) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga
l'urnizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnicuesit gjaté periudhés s¢ garancis¢; ose
¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né cmér (€ tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose té riparuar do té filloj¢ pérséri nga data ng té
cilén &shtd béré ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t€ autoritetit kontraktucs. periudha e garancist do t&
vazhdohet vetdm pér até piesé t& furnizimeve qé Eshté ndikuar npa ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nésc shfagel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém pjaté periudhés sé parancisg, avtoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizucsin, Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompenscjé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund t€;

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose (& punésojé diké tjelér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritcti kontraktues do t& zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& & merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése koh&zgjatja ¢ periudhés
s& garancisé nuk gshté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do té filloj¢ né datén e pranimit t&
12



pérkehshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen ng kontraté, do té jopen ng pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do t8 marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé rcalizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurajé ndonjé ose &
giitha materialct ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kan t&€ béjn& me pjesét rezervé q¢ i prodhon apo 1
distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktucs mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q€ ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} n& rast t& ndérprerjes sé prodhimit 18 pjeséve rezervé, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktucs
pér 1’1 mundésuar gt t& blej& piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjcs, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Auloriteti kontraktues pa pagesc.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit (& periudhés
sé fundit, dhe atéherg kur t& jend zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit nj¢ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till& q¢ avtoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjgheré pasi riparimet cventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
ményré té tillg & t& jeté { kénaqur autoriteti kontraktues.

2472 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohct sc kjo ¢shté nénshkruar nga autoriteli kontraktuces,

24.3 Pa marr¢ parasysh 1&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten té
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas koniratés para [&shimit t& certifikalés pérfundimlare (& pranimit
dhe t& cital kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
25 2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala € démtuar do t& keté 1€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen € kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme t& pérgjithshme; osc
b} déme 1¢ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezulto)ng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do tt
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pé&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhén€ nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshlim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe mc kohé 1€ punéve;

¢) Furnizuesi retuzon ose &shté ncglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyr¢
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktchet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjisiacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar péc njé shkelje qé ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q& ka
fuqiné e res judicata;

o) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjcllje t& réndé 1& keqe jo profesionale té déshmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i gsht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitct tjctér ilegal q& i démton interesat financiare t&€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedurc tjetér 1& prokurimit ose procedure t& dhénies s¢ nj€ granti 1€ financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 1€ obligimeve té
veta kontraktuese;

) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nux arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi q& e jep garancing apu
sigurimin mé t& hersh&ém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésoj€ zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera t¢ Auloritetit kontrakiues dhe
lurnizuesit sipas kontratds. Autoritcti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé koniraté tjetér me njé
palé té tretd né emér t& lurnizuesit. Detyrimi i Furnizugsil pér t& shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé s& ekzistuari
menj&heré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé¢ mund t€ jeng paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit 1& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézoj€ Furnizuesin g 1€
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe t€ rrepullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né& rast t& ndérprerjcs, autorileti kontraktues, sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur dhe n& prani t€ l'urnizuesit ose
1& pérfagBsuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi (urnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe (& béjé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t€ papérdorura. Do t€ pérgatilet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktucs
né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t8 b&jé pagesa yera pér Furnizucsin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizucsi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'1 paguhet Furnizuesit para nd&rprerjes s& kontratts.

26.6 Nése Autorileli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté & drejté (& mareé nga Furnizuesi humbjet & i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t€ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizoesit shumat qé duhct t& paguhen né ndonjé cerlifikaté t& I&shuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimevce, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dil&, pér arsye g€ nuk jané
specifikuar n& kontraté ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim p&r ndonjé t& drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoritcti kontraktves do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka béré mosrospektim ose shkelje t€ obligimeve 1€ saj sipas kontrat€s nése
realizinii i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktvar nga njé forcé madhore qé shkaktohct
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thot& veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit osc
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionct, traziral civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar & &hté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté 1 detyruar 1€ heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n€ al& masé sa, vonesa
¢ ij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontratg &sht& rezullat i njé ngjarjeje
té forcés madhore, Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguaié interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose p&r ndépretje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né atf mas¢ sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per &
kryer obligimet e tij €sht& rezultat i foregs madhore,

28.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detajc mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q¢ kan# gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhé€zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimel e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft prakiike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet € arsycshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q¢
ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do (& zbatoj§ mjetc t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakives ose gjatg
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&iné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsidercjné se €shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, paiét do t& takohen dhe & mundohen ta zpjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqgsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton 18 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené 1€ lira 1& vazhdojng
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen t€
pajtohen pérmes institucionit t& specifikvar n& KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, sccila palé do té ket8 t& drejlé (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés st
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 3( Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore
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30.1 Nése nuk mund t& arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga [llimi | procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
632-26-1688-1-2-1/C1202

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 18 zbatchen pér t€ gjitha géshtjet q€ nuk I

Ligji i zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t& jetd gjykata

dhe gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha shqipe.
B 8.1 Shuma € sigurisé s& ekzekutimit &shté& 10% e vlerés s& kontratés né

Siguria e ekzekutimit Kohtzgjatje prej 19 muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés 1€ bé&j depozitimin e
sigurisé s& ekzekutimit,

e 9.1 Incotermi i aplikuesh&m &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Sigurimi
Tl 'y 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne
Cilésia e furnizimeve . . = D o
permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik.
_Ins S dhe 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me
pex Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
testimi .
te Kontratés.
Menaxheri i Projektit dhe komisioni pér pranimin e furnizimeve do t€
caktohet me vendim nga ZKA.
s 19.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziqet q& kané t& b&né me mallrat deri n&
Dorézimi s . S - . i oa a w
pranimin né& destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen n& ményré gé té
parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t& béhet brenda 3 ditéve pas marrjes sé& kérkesés me shkrim t&
menaxherit t& kontratés.
Dorgzimi do t& behet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& pungs t8 Autoritetit
kontraktues (g héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e 22 R

garancionit

225 N/A




Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

231 N/A
| Shérbimet pas shitjes _
202 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t& zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting.

18



PM GROUP SHPK KOMUNA E GIAKOVES
DEKLARATA PER SPECIFIKIME TEKNIKE

PM GROUP SHPK PM SELI NE PRISHTINE DEKLARON QE DO TI PERMBAHEMI TE GJITHA
SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TE DETYRUSHME QE JANE CEKUR NE DOSIEN E TENDERIT ME TITULL :
Furnizim me material higjenik né shkolla

Nrl i prokurimit

632-26-1688-1-2-1

VULA \\ \\! /_,\

r"l . :
DATA 17.04.2026 |l W \\

LT raportchet né ¢do dokument apo kérkes& né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



<o

Furnizim me material higjenik pér shkolia

e _— Njésia . GCmimi njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi .. Sasia
Matése me TVSH me TVSH
Detergjent pé&r larjen e rrobave,paketimi 3kg {Kualitativ .
1 dhe i atestuar). copé 404 1.35 54540
2 Detergjent pér making pér larjen e enéve.( Kryp) 1,5 kg copé 99 0.50 45.50
3 Detergjent p&r making pér larjen e enéve1,0 kg copé 363 0.70 25410
4  |Shkelgyese pé&r makingn e larjes se enéve 450 ml copé 172 1.00 172,00
o - :
5 Doréza leteks 100% natyral {1 komplet prej 5 palé komplet 857 0.20 13140
doreza)
6 Detergjent | lenget per larjen e tepihut (500 ml) copé 200 0.40 80.00
7 Detergjent per hegjen e njollave (450 ml) copé 249 0.40 99,60
8 Brusha pér 8C me mbajtés Plastike. copé 371 0.60 222.60
9 L'Jf)réza per pastrim - plastike, te trasha , te mbrojtura nga palé 378 0.30 113.40
uji,madhé&si e mesme
10 Fshis& dore e thjesht& - me fije plastike me bisht t& copé 207 0.20 4140
shkurtér
11 |Fshisé dore e thjesht& - me fije plastike me bisht t& gjaté copé 717 0.60 430.20
Fshisé pér pastrimin & - marimangave me bisht te gjate e
12 rrumbullaket copé 149 0.60 89.40
13 |Lopaté & fshisé& me plastik&s me bisht te gjaté copé 209 ¢.70 146.30
Pastrues dhe dezinfektues | I1&ngét pé&r Toalete dhe
14 |Banjo, 750 mi Pé&rmbajtja; Natrium hipokloriti - copé 5003 0.85 4252 55
dezinficijens <5%; Surfaktankationik < 5%
Pastrues pér maobilie - Nuk pluhurizohet né ajrin
ambientit;p&rmiréson cilésing e ajrit t& brendshé&m (JAQ).
15 |Jo-toksik. Jo-1 rreziksh&m, Surfactants biodegradable. copé 141 0.40 56.40
Nuk p&rmban Fesfor. Pastron dhe mbron mobilet nga
druri pasi ge rikthen bukurin natyrore.
16 |Sapun i aromatik | ngurté p&r duart (75 gr). copé 377 0.10 37.70
17 fggelj_nlrundér m_sekteve, pér eliminim te insekteve —boce copé 447 0.70 312.90
Pastrues pé&r xhama dhe sipérfaqe t& qelgta, 750mi. .
8 Pérbéria: < 5% material aktive anione, parfum copé 508 . e
Detergjent pér ene. Pé&rbérja: 5-15% Anionic, < 5% Non -
e ionic, Pafume, Citrinellol, Limonene. 900 mi copé 1471 0.75 L7
Pastrues léng pér sipérfage — banjo, kuzhine, dhe
sipérfage te geramikés, pllaka. Pérmbajtja; <
5%substancé aktive jo-jonike, parfum Alfa -izometil-
20 |iyonon, Limenen,Glutaral, Linalool, Citronellol, Hexyl copé 1482 1.00 1482.00
Cinnamal. Largues i gélgeres. Pastron sip&faget pa
gé&rvishte.
Paketimi 1000 mil
Fresh shampon | léngét pér duar. 1000 ml. Pérbérja; ph
21 [neutral Aqua sodium, Betaine, Chloride, parfum, Benzil copé 1559 0.99 1543.41
alcohol, Acid citric.
22 |Shporté pér mbeturina, e plastikés pa kapak 10L copé 493 0.50 24850
Trolleksa t& kualitetit t& larté {3/1) microfiber origjinal.
2z Pérbérja: 70% viskozé, 30 % pambuk. Komp! =t = e
24 |Tela p&r Ené copé 738 0.10 73.80
1S|owy 1 VGREAT MIT ,
T sks s SN NG 2 a A 3,40




Thasé pér mbeturina biodegradueshme. 150 L, me .
23 ngjyre te zeze. Paketimi: 1/10 copé cope Ailbs oa 166E0
Thas& pé&r mbeturina biodegradueshme. 30 L, me ngjyre
= te zeze. Paketimi: 1/10 copé copé i 0.22 s
27 |Zbardhues i l&nget (varikin). Paketimi: 1000 ml copé 2011 0.60 1206.60
Shpuza pér en& me 2 ane, {njéra e bute kurse tjetra e
28 zez8 abrazive), 1/ 10 copé 1213 0.30 363.90
29 |Gjoger, me fije t& gjata,tip Balerine me bisht t& gjat&. copé 429 0.70 300.30
Gjoger, papuge 90 cm me material pambuk dhe fiber
30 1100%. Me bisht t& gjate. cape o 2:80 263520
Gjoger, papuge 50 cm me material MIKROFIBER 100%. .
31 Me bisht t& gjate. copé 468 0.90 421.20
32 |Gjoger - gome me bisht pér hegje té ujit 55 cm copé 377 0.55 207.35
33  |Kové me shirydhé&se pér gjoker me fije. copé 406 1.00 436.00
34 |Lecka per terjen e pllakave dhe parketit $0 cm mikrofiber. copé 299 0.55 164.45
35 |Lecka per terjen e pllakave dhe parketit 47 cm mikrofiber. copé 217 0.50 108.50
36 |Lecka pastrimi mikrofib&r 32/32 cm (.4 pjesé} copé 519 0.20 103.80
37 |Lecka nga lékura e kualitetit t& lart8. Madhésia:43x32x0.2 copé 649 0.40 259.60
Letér kuzhine - rrollne Dimensioni: 225-125 mm.
38 Pérbérja: 100% celulozé. copé e 060 SHSI00
39 Salveta letre. Dimensicni: 33*33, 1/100. Pérbérja: 100 % copé 510 0.40 204.00
celulozé
Letér Tualeti ne roline: Letér cilésore, e bute me dy
e shtresore, ngjyre e bardhe. Njésia/paketimi (8+2) copé as 0:r8 SAA094
41 ﬁh;r:rp])on, gel per pastrimin e gypave (sifoni) kanalizimit copé 613 0.30 183.90
42 II;(ti::;Iine pér pastrimin e &C - acid kiorhidrik 16-18% {1 copé 1356 0.80 1084.80
Palloma higjenike te lengeta (1/100 cope). Ph 5.5,
43 [|Pérmbajtja:Deionize &ater, Cetearyl alkool, Glycerin, acid copé 629 0.50 314.50
citrik, ekstrakt kamomili, parfume.
14 Férge t& forta me bisht te gjaté pér oborr (ptlaka dhe copé 267 0.50 133.60
beton) 30 cm
45 |Deodorant pér ajrosje, (300 mil). copé 290 1.20 348.00
Pastrues sprej p&r myk. 500 ml me mekanizém pompég
46 |Pérmbajtja: Dezinfectant -<5% hipoclorit de sodium, copé 428 0.40 171.20
surfactant neionic.
Pastrues pér dysheme laminat. 750 ml . Pé&rbérja:< 5%
47 anione, LAS, < 5% jajanagene LAS, parfum, Linalool. cope 853 05 458,15
Shampon sprej kundér gélgergs 500 ml p&r sanitari dhe
geramiké. Pérmbaitja tenzit anicnic deri ng& 5%, acide
48 lorganike deri né 6%, EDTA deri né 0,5 % sulogion buferik| ~ ©°P® 476 2:00 2500
2%, aromé& dhe ngjyré.
Krem pér pastrimin dhe gérryerjen e sipérfaqeve té
metalit, aluminit, geramiké&s 500ml, Pérmbajtja:Amoniak
. 43 active < %5,methylclorosonthiazolione +, parfum + cope 15550 0:50 152100
(ARF)
Pastrues pér dysheme me njolla, banjo dhe banka
50 [dhekarrige. > 0,5% Surfactant Anionic,> 5% Hydroxide copé 1048 0.40 419.20
Natriumi,> 10% Surfactants Nonionic, Parfum. 500ml.
51 [Mini shpuza per pastrim. Dim. 4x9x2,5 cm copé 928 0.05 46.40
A SHS ~ SMS—"’\\%
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52

Detergjent universal pér makinat e pastrimit t& dyshemes
me shumé pérdorime té sipérfaqeve té forta. Aromé
pishe me vaj esencial eukalipt, aromé delikate dhe
afatgjaté. Ai pérmban I&ndé t& para me origjiné bimore
(p.sh. surfaktant, tret&s) qé vijné nga pérpunimi i misrit,
patateve, panxharit t& sheqerit dhe vaijit t& kokosit. Pa
fosfate dhe nikel (mé& pak se 0.01 ppm). Produkt i testuar
dermatologjikisht (testi i patch-it t& njeriut - i pa testuar te
kafsh&t). Mungesa e shenjave paralajméruese CLP do t&
thoté q& produkti &sht& i sigurt si pér operatorin ashtu
edhe pé&r mjedisin, me kusht q& t& pérdoret sipas
udhézimeve t& pérderimit dhe informacioneve té tjera né
efiketé. Ecolabel-certifikuar; 17/020/008.

Hollimi: 1% (100 ml n& 10L). (Koncentrat)

Hollimi i sugjeruar lejon ekonomizimin dhe redukton
ndikimin mjedisor n& minimum.

Sasia: 1(nj&) kanté& & litra

copé

a8

3.00

284.00

53

Sfungjer per pastrim dimensione 10*t5 cm, tashesia 3
cm

copé

687

0.20

139.40

54

Goma per pastrimin & xhamave gjeresia 30 ¢cm

copé

100

0.40

40.00

55

Produkt p&r makingn per larjen e eneve.Perberesit 5-15
% polikarbosikale,zbardhues me baze oksigjeni , pako 80
copa. Permban aromat e enzimave {proteazes amilazes).

copé

70

3.80

273.00

56

Letra per pjekje 20 m

copé

150

0.80

135.00

57

Folje alumini 20 m

copg

150

1.00

150.00

28,821.94

/.
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W/ FOLICE SIGURIMI e
INSUHANCE BOLICY Y,

KOMPANIE E SIGURIMEYE - IISURANCE COMPARY : '

L AIc
Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate El_l"’iﬁﬁ
Seria | 10001339680
Pér

KOtALNA E GJAKOWVES

forme | AUtORRET Menbatinss, i telmtin g mdpeshin Aot Vot oliezs)

DUKE PASUR PARASYSH QE

P GROUP S11LPK,

femie ] coareions shonanyt, nd dnie i e m3golifn "Tmia Blanesdi)

&)

ka maité parsipérié I&shaj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titul

Furnizim me material higjenils né shkolla

& dhé&né me numirin e Prokurirnt

632.26-1688-1-2-1

i Etaren ol Rl

pér Operatarin ekanomik nga Autoritieti Koritrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Qperatori Ekonomik déshiron 1 [Eshajé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerni pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:

PER KETO ARSYE vénietojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

288219€ Dy Mije @ Teté Qind e Totédhjeté e Oy Euro e MEntEmbedhjate Cant
{shuma e garancisé né nunta dhe ng fjalt

dhe ne marmim pérsipér t& ju pagujma, me kérkesén tuaj t& paré me shioim gé dekdarohen qé Operatoti Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues &shié konfrontuar me humbje substanciale ¢ jané rezultat | déshtimit & Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose
= Operatari Fkonamik e ka shkelur koniratén e nénshicruar, dhe Ko shkakton d&m 18 konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérikon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
s Operator! Ekonomik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe ko ka Iang pa pagesé shurmé punatarg, nénkontraktues, dhefose fumizuas matetial; ose
s Oferté jonarmalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon & kjo ofertd nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa
shumat brenda limiteve t&

! 2,882 19 €
{shuma e garancisé}

sig Bshté théng mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose 1€ jepen arsyet ose bazat p&r kérkesén tua] ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kio garanci &sht8 e vlsfshme prej datés 18.05.2026 deri mé 18,12 2027
Léshuar né Prighting 15.05,2026

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 8108426832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: Info@prisig-ks.com / wwey.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbérla, 10000 Prishting, Republlka & Kosovés
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Mﬂ GARANCI EKZEKUTIMI B

EOMPANIA E SIGURIMEYE = INSIRANCE COMPARY

|

Polica nr. : 10001332880

P&r : KOMUNA E GJAKOVES

N& emér té : PM GROUP SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Furnizim me material higjenik né shkolla

Numri i Prokurimit : 632~26-1688-1-2-1

DERISA kantraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke fu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoritet] Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguring né& shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE t& poshtd nénshkruarit, me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvec atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 2,882.19 € (Dy Mije e Teté Qind e
Tetédhjeté e Dy Euro e Né&ntémbedhjeté Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri ge blerési do p&rmbushé té& gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmsg, shumén e pércaktuar
nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larte, g& me kérkesén tua] té paré
me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) & bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén q& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né& shumén e limituar prej: 2,88219 € si¢ &shté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té& shogérohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vliefshme prej: 18.05.2026 deri mé&: 18.12.2027

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 15.05.2026

Kampania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 f Tel: +383 (0) 38 221000
Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Rapublika e Kozovés



(RENTIEIKIt EINANCIAR

MBAJTESH LLOGARISE
Emn PM GROUF SHPK
Adresa RRUGA ANTON CETTA NR 3 10000 PRISHTINE
|
Qytet! PRISHTINE i |'
Kodi-Postar 10000 .
Kontakt! PABHTRIK MUSTAFA
Teisfoni 042383509
Faks
E-msil SHFKPMGROUP@GMAIL COM
Numrii TVEH | 330268683

BANKA
Ensri PRO CREDIT BANK
Adrasa GJORGJ BUSH NR 24 10000 PRISHTINE
Qytotl 'PRISHTINE
Kodi Postar 10000
Shtsti KOSOVE
Ulogaria Bankare | 1140010130000112
IBAN (oplonals)
LBIC {Opclonals).
SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI |
PERFAGESUESIT TE_BANKES (1
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